Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

О проекте закона Республики Татарстан

№ 230-5 «О внесении изменения в статью 6

Закона Республики Татарстан «О молодежи и

государственной молодежной политике в

Республике Татарстан»

Рассмотрев внесенный депутатами Государственного Совета

Республики Татарстан С.М. Захаровой, Р.Г. Нугумановым проект закона

Республики Татарстан № 230-5 «О внесении изменения в статью 6 Закона

Республики Татарстан «О молодежи и государственной молодежной

политике в Республике Татарстан», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить законопроект и рекомендовать Государственному Совету

Республики Татарстан принять его в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с содокладом на заседании Государственного

Совета Республики Татарстан по этому вопросу председателю Комитета

С.М. Захаровой.

Председатель Комитета С.М.Захарова

Проект

вносится депутатами

Государственного Совета

Республики Татарстан

С.М. Захаровой,

Р.Г. Нугумановым

Закон

Республики Татарстан

О внесении изменения в статью 6 Закона

Республики Татарстан  «О молодежи и

государственной молодежной политике в

Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в статью 6 Закона Республики Татарстан  «О молодежи и

государственной молодежной политике в Республике Татарстан»

(в редакции Закона Республики Татарстан от 26 мая 2005 года № 73-ЗРТ)

(Ведомости Верховного Совета Татарстана, 1993, № 10; Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 2005, № 5; 2009, № 6; 2012, № 6

(I часть); 2013, № 4 (I часть); 2014, № 1 – 2) изменение, изложив абзац пятый

в следующей редакции:

«реализацию мер по профилактике проявлений дискриминации,

насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной

почве, других социально-негативных явлений в молодежной среде, в том

числе с участием молодежных отрядов правопорядка;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в статью 6 Закона Республики

Татарстан  «О молодежи и государственной

молодежной политике в Республике Татарстан»

Проект закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 6

Закона Республики Татарстан «О молодежи и государственной молодежной

политике в  Республике Татарстан» разработан в целях внесения в Закон

Республики Татарстан «О молодежи и государственной молодежной

политике в Республике Татарстан» изменения, направленного на

конкретизацию положения Закона Республики Татарстан о содействии

молодежи в реализации мер по профилактике проявлений дискриминации,

насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной

почве, других социально-негативных явлений в молодежной среде.

Внесение уточнения о возможности участия в данных мероприятиях

молодежных отрядов правопорядка именно в базовый Закон Республики

Татарстан, определяющий основные направления и формы реализации

государственной молодежной политики в Республике Татарстан, позволит

привлечь внимание молодежи к деятельности общественных организаций,

участвующих в решении общественно-значимых задач по профилактике

социально-негативных явлений в молодежной среде, а также будет

способствовать дальнейшему формированию патриотического сознания

молодых граждан и их социально-эффективному поведению в обществе.

 Принятие проекта закона Республики Татарстан «О внесении

изменения в статью 6 Закона Республики Татарстан «О молодежи и

государственной молодежной политике в  Республике Татарстан»  не

потребует дополнительных расходов из бюджета Республики Татарстан.

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан,

подлежащих признанию утратившими силу,

приостановлению, изменению или принятию в связи с

принятием закона Республики Татарстан «О внесении

изменения в статью 6 Закона Республики Татарстан «О

молодежи и государственной молодежной политике в

Республике Татарстан»

Принятие проекта закона Республики Татарстан «О внесении

изменения в статью 6 Закона Республики Татарстан «О молодежи и

государственной молодежной политике в Республике Татарстан» не

потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения,

дополнения или принятия иных актов законодательства Республики

Татарстан.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Татарстан

 «О молодежи и государственной молодежной политике в  Республике Татарстан»

№ Действующая редакция статьи 6

Закона Республики Татарстан «О

молодежи и государственной

молодежной политике в Республике

Татарстан»

Предлагаемое изменение Редакция статьи 6 Закона

Республики Татарстан «О

молодежи и государственной

молодежной политике в Республике

Татарстан»  с учетом предлагаемых

изменений

1

Статья 6. Содействие молодежи в

области охраны здоровья,

профилактики социально-негативных

явлений, формирования здорового

образа жизни

Содействие молодежи в области

охраны здоровья, профилактики

социально-негативных явлений,

формирования здорового образа жизни

включает в себя:

создание условий для занятий

физической культурой, спортом,

активными видами отдыха, туризма;

разработку и реализацию

республиканских программ по

оздоровлению и отдыху молодежи;

реализацию комплекса мер по

правовой и психолого-педагогической

помощи молодежи;

Статья 6. Содействие молодежи

в области охраны здоровья,

профилактики социально-

негативных явлений, формирования

здорового образа жизни

Содействие молодежи в

области охраны здоровья,

профилактики социально-

негативных явлений, формирования

здорового образа жизни включает в

себя:

создание условий для занятий

физической культурой, спортом,

активными видами отдыха, туризма;

разработку и реализацию

республиканских программ по

оздоровлению и отдыху молодежи;

реализацию комплекса мер по

правовой и психолого-

 2

реализацию мер по профилактике

социально-негативных явлений в

молодежной среде, в том числе

проявлений дискриминации, насилия,

расизма и экстремизма на

национальной и конфессиональной

почве;

экологическое просвещение и

вовлечение молодежи в мероприятия

по защите природы, сохранению и

улучшению состояния окружающей

среды;

формирование и развитие

учреждений инфраструктуры для

молодежи, создание условий для

психолого-педагогической

реабилитации и помощи, социальной

адаптации молодых граждан;

реализацию специальных мер для

инвалидов из числа молодых граждан

для занятия физической культурой,

спортом и их участия в спортивных

соревнованиях, турнирах по массовым

видам спорта среди инвалидов.

Абзац пятый статьи 6 изложить в

следующей редакции:

«реализацию мер по

профилактике проявлений

дискриминации, насилия, расизма и

экстремизма на национальной и

конфессиональной почве, других

социально-негативных явлений в

молодежной среде, в том числе с

участием молодежных отрядов

правопорядка;».

педагогической помощи молодежи;

реализацию мер по

профилактике проявлений

дискриминации, насилия, расизма и

экстремизма на национальной и

конфессиональной почве, других

социально-негативных явлений в

молодежной среде, в том числе с

участием молодежных отрядов

правопорядка;

экологическое просвещение и

вовлечение молодежи в

мероприятия по защите природы,

сохранению и улучшению

состояния окружающей среды;

формирование и развитие

учреждений инфраструктуры для

молодежи, создание условий для

психолого-педагогической

реабилитации и помощи,

социальной адаптации молодых

граждан;

реализацию специальных мер

для инвалидов из числа молодых

граждан для занятия физической

культурой, спортом и их участия в

спортивных соревнованиях,

турнирах по массовым видам спорта

среди инвалидов.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан «О внесении изменения в

статью 6 Закона Республики Татарстан «О молодежи и государственной

молодежной политике в Республике Татарстан»

       Принятие проекта закона Республики Татарстан «О внесении изменения

в статью 6 Закона Республики Татарстан «О молодежи и государственной

молодежной политике в Республике Татарстан» не потребует

дополнительных расходов из бюджета Республики Татарстан.

	Pst Kom I и III чт.pdf
	ПроектЗРТ Молод полит ст. 6 25 апреля
	02 Пояснительная записка (рус)
	03 Перечень актов (рус)
	04 Сравнительная таблица к проекту (рус)
	ФЭО (рус)